III. I Virgo pure, alma, ac munda amata.

Bonifacius IX. Pontifex, ut immaculatæ Conceptionis honorem extolleret Romæ templum in campo Floræ huic mysterio celebrando venerandoque consecravit.

IV. Eia pura, munda, et magni electæ amoris.

Innocentius Papa VII. Joannem de Montefano Parisiensem, quod è cathedra adversus immaculatam Conceptionem disseruisset, Romam accersitum

castigatumque ac facti poenitentem iussit palinodiam canere, ut *Gagninus hist. Franc. in Carolo 6.*

V. Sane digna, meritoque pura, immaculata.

Alexander V. Pont. Max. immaculatam Virginis Conceptionem approbavit in 3. sent. dist. 3. & existens in Pontificatu hanc opinionem dicitur determinasse in civitate Persarum, an. 1411. atque statuisse ut ab omnibus teneri deberet. *Ita tradit Ber. de Buss. tract. de Concep. ser. 9.*

VI. Ego Regina, summo amanti dilecta pura.

Martianus V. Pontif. sub annum 1419. Rectorem Tolosanae Academiae Romam accersitum, quod Conceptioni immaculatae contradixisset, qui cum ad propugnandam opinionem publicè se obtulisset, jam hora dicta compariturus, domi mortuus reperit est, interioribus ventris destitutus. Quare motus Pontifex suum ad Concilium Basileense legatum pro immaculatae Conceptionis definitione astiturum misit.

VII. Magna venis Deipara, morsu mali vasces.

Eugenius IV. Pontif. eundem legatum Julianum Cesarinum in consilio Basileensi pro immaculatae Conceptionis definitione iussit agere ideoque merito ei sententiae est accensendus.

VIII. Nivea margarita caeli sum, apte munda.

Nicolaus V. breve Apostolicum de hac sententia festoque Conceptionis edidisse memoratur, cuius exemplar inter statuta ordinis Carmelitani extet.

IX. Caeli merum gaudium, nata pura amanti.

Calixtus III. Pont. legatos binos Avenionem destina-

stina-

immaculatè concepta.

stinavit, qui ejus nomine Concilio illic celebrato sub
annum 1477. interfuere. Ubi decretum singulare in
gratiam immaculatæ Conceptionis editum est, quo
illa quæ in Concilio Basileensi de hoc mysterio con-
stituta erant, confirmantur.

X. Age patrona mundi, jure immaculata es.

*Devenimus ad statem Sixti IV. Rom. Pontif. qui
in Extravagante cum præexcelsa, immaculatæ Con-
ceptionis opinionem, festum, officiumque stabilivit,
damnatis omnibus hac impugnantibus. Quam extra-
vagantem Alexander VI. Papa ad universam exten-
dit Ecclesiam aliique plures Pontifices confirmarunt, de
quibus vide Nicemb. in Except. Cont. Trid. c. 25.*

*Nos quia plerique in bulla moderni Pontificis
Alex. VII. indicantur, hanc adver-
tum subjicimus.*